2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2021 года                                                                                     № 03

г. Петровск-Забайкальский
[bookmark: bookmark0]
О проведении публичных слушаний по Проекту решения Думы об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», на основании Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности городского округа «Город Петровск-Забайкальский», утвержденного решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 06.04.2018 г. № 41 (в редакции решения Думы от 18 декабря 2018 г. № 82), постановляет:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Думы об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края 14 мая 2021 года в 10 часов 00 минут в здании администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, площадь им. Ленина, 1 (актовый зал).
2. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний является администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
3. Публичные слушания проводятся в границах всей территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в месте и в срок, определенный пунктом 1 настоящего постановления.
4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Председатель комиссии: Зарыпов Игорь Искакович - глава городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- Заместитель председателя комиссии: Шестопалов Николай Юрьевич  первый заместитель главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- Секретарь комиссии: Альмухаметов Вадим Уралович - главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
Члены комиссии:
- Сагайдачная Наталья Александровна - председатель комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- Бородин Александр Анатольевич - начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
- Панова Елена Григорьевна - начальник отдела экономики КЭУМИЗО администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
5. Определить порядок ознакомления с материалами по проекту решения Думы об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края:
- место: здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (адрес: г. Петровск-Забайкальский, площадь им. Ленина, д. 1, первый этаж, кабинет №6);
- время: с 10-00 до 13.00 и с 14-00 до 17-00 в рабочие дни кроме пятницы;
- на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. С момента размещения проекта Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и не позднее 5 дней до начала проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе направить в комиссию по проведению публичных слушаний свои предложения по проекту Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский». Предложения могут быть направлены по электронной почте на адрес администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский»: admpriem_pzab@mail.ru либо направлены в письменном виде по почте по адресу: 673005, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1 или представлены в устном виде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, 1 этаж, кабинет № 6 с 10-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов в рабочие дни, кроме пятницы.
7. Ответственным за регистрацию вопросов и предложений по проекту Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края назначить главного специалиста отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» В.У. Альмухаметова.
8. Главному специалисту отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Альмухаметову Вадиму Ураловичу:
- разместить проект решения Думы об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Главному специалисту отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации Альмухаметову Вадиму Ураловичу - опубликовать объявление о проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края в газете «Петровская новь».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                 И.И. Зарыпов